
Srdečně Vás zveme na adventní zájezd do města hořčice a starodávných 

Svatováclavských trhů- Bautzenu, česky Budyšína. 

 

Pojedeme 17. prosince 2022 (sobota).  Odjezd 6:30 od školy ve Světicích..  

Cena : 600 Kč  



Čeká nás procházka krásným středověkým městem plným věží, hradeb až k hradu na ostrohu 

vysoko nad Sprévou. Odpoledne vás uvítá Václavský vánoční trh. Je to nejstarší vánoční trh v 

Německu.  Nese jméno českého krále Václava IV.  který trhu v roce 1384  dal povolení. Hlavní 

vánoční trhy se rozkládají pod radnicí na náměstí Hauptmarkt a pokračují ulicí Reichenstraße 

až na Kornmarkt. Nakoupit si můžete  také v obchodním domě Kornmarkt. 

Odjezd domů cca 18:00– po dohodě 

Srdečně zvou : Eva Mlchová tel. 734 650 270 a Věra Šindelářová tel 602 475 816 

 


